
diário oficial Nº 34.940   33Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA: 040/2022
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: De transportar material histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 15 à 16/03/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 038/2022
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar o gerador de energia que alimenta o Aparelho de 
Radiologia (XR 600 QUICK START) da UEPA (Universidade Estadual do 
Pará) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 10/03/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA

PORTARIA: 039/2022
NOME: JANDERSON DE SOUSA GAIA
MATRICULA: 73503943-1
CARGO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 10 e 11/03/2022
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 062/2022
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 06 à 07/03/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 064/2022
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
MATRICULA: 54194036-1
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
OBJETIVO: Participar da Reunião Ordinária da CIES (Comissão de Integra-
ção de Ensino e Serviço), Câmara Técnica e CIR Tocantins.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERÍODO: 19 à 21/04/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 786839

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 019 DE 19 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2020/968648;
RESOLVE:
Designar a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA, Matrícula Nº 109843-1, 
Agente de Saúde, lotado no setor de Patrimonio/HRS, para exercer o cargo 
de Fiscal do Contrato Administrativo nº 010/2021/HRS, bem como pelo 
atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta 
execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da 
SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
CONTRATADA: E DA S MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A 
EDIFICIOS EIRELI.
CNPJ/MF: 22.446.270/0001-63
Objeto: serviço de limpeza e higienização da cisterna e caixa de água.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 19 de abril de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 786949
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA

Portaria nº 103 de 18 de abril de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços da PA-151 construção de pontes nos Igara-
pés, Açaizal, Boca rica e Assaranduba, no municipio de Baião.
Origem: Belém
Destino(s): Baião
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 10/03/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

Portaria nº 104 de 18 de abril de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar obras na PA-380, trecho BR-316/PA-324 no municipio 
Nova Timboteua.
Origem: Belém
Destino(s): Nova Timboteua
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 15/03/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

Portaria nº 105 de 18 de abril de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar as obras de manuten-
ção da PA-154, nos municipios de Salvaterra, Cachoeira e Soure.
Origem: Belém
Destino(s): Salvaterra, Cachoeira e Soure
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 24 a 25/03/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

Portaria nº 107 de 18 de abril de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fazer cobertura jornalística dos preparativos para entrega da PA-
220 – Transmaú.
Origem: Belém
Destino(s): Marapanim
Servidor (a): Mariley Katia Aguiar da Silva
Cargo: Coordenador de Núcleo
Id. Funcional: 5692229/4
Período: 11/04/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 787146


